
2026

睦月MISATOweb
お墓の新区画情報をお届けするwebマガジン

あったらいいなを実現したい。美郷石材です。

お問い合わせは　美郷石材株式会社　0120-62-3310

January

お役立ち情報をいち早くお届け致します。

©missatosekizai.Co.,Ltd.   当冊子内のすべての無断転載・無断使用はご遠慮ください。

石コろム 狛犬の素材について考える

今月の一枚 エクセレント八王子聖地

◇霊園DATA
■所在地　　： 東京都八王子市中野山王２丁目８
■経営主体　：宗教法人 喜福寺
■完成総額　：680,000 円より（エターナルガーデン）
■施設　　　：管理事務所、休憩所、駐車場、法要施設　他

　八王子 I.C. よりすぐの宗教不問公園墓地、エクセレント八王子聖地。只今返還
区画の再販売が始まっております。
　返還区画が売りに出されてもすぐに埋まってしまう霊園です。
　墓所との出会いも一期一会。一度足をお運びいただき、ご自身の理想の墓所を
探してみてはいかがでしょうか？
※ご見学は事前予約制 0120-62-3310 美郷石材まで

1月の最新情報

　2026 年もよろしくお願いいたします。さて、新しい年を迎えるにあたって、神社へ初詣に向か

われた方もいらっしゃるかと思います。今回は、神社の風景としてごく自然に参拝者を見守る、雄々

しくもどこか愛嬌のある狛犬のお話。

　この狛犬、いったいどんな素材でできているんだろう？　そんな風に思ったので社内で営業担

当に確認したところ、「多くはお墓と同じ御影石が多いよ」というお返事。お墓とは違って磨き上

げていないため、素朴な風合いの見た目になるのだそうです。

　比較的一般的なのは、海外産の白御影。有名な石材が産出される地域などにより、その地域の

国産石種を使用されることもあります。例えば香川県高松市牟礼町の白羽神社では、世界最高の

高級石材として知られる庵治石をつかった狛犬を拝見することができるのです。

　ちなみに狛犬ならぬ「狛〇〇」という一風変わった霊獣が神社を見守っていることも。例えば「狛

うさぎ」。こちらは埼玉は浦和の調（つき）神社や、京都の岡崎神社などいくつかの神社で見るこ

とできます。パワースポットとして有名な秩父の三峰神社では、狛犬ならぬ狛オオカミがお出迎え。

神社に足をお運びになった際は、是非是非狛犬にも注目してみてください。墓
所
と
の
出
会
い
も

　
　
　
　
　
　
　

一
期
一
会

墓
所
と
の
出
会
い
も

　
　
　
　
　
　
　

一
期
一
会

去る１月８日、川崎市営緑ヶ丘霊園及び早野聖地公園の、

2025 年度募集分の抽選会が行われました。ご当選されまし

た皆様、ご建墓のご相談、お見積もりを無料で承ります。弊

社では地震対策の施工も完備。是非一度お声がけください！

【当選に関するお問い合わせ】0120-62-3310

神奈川県 /川崎市

市営緑ヶ丘霊園・早野聖地公園

１月８日、2025年度募集分の抽選会が

開催されました！

当選番号の詳細やお見積もりのご相談は
https://www.misatosekizai.co.jp/kouei/kawasaki/

https://www.misatosekizai.co.jp/tokyo/excellent/
https://www.misatosekizai.co.jp/kouei/kawasaki/

